贖罪寄付申込書
  年   ⽉  ⽇

 特定⾮営利活動法⼈
 ヒューマンライツ・ナウ（認定NPO法⼈） 御中

 申込者               印

 下記の通り、贖罪寄付の申し込みをします。

 記

 1．  寄付者（本⼈の場合には、現在の居所でも構いません）
  住所
  ⽒名
   ※寄付者が本⼈と違う場合、その続柄（       ）

 2．  被告⼈・被疑者
    ⽒名   
 3．  係属裁判所

           裁判所      ⽀部（刑事   部）

 4．  事件番号／事件名
 （事件番号           ／           （被告・被疑）事件）

 事案の概要︓

 ※なお、故意による殺⼈、⼥性、⼦どもおよび社会的弱者への暴⼒、性犯罪、虐待、搾取（経済
 的・性的）、⼈⾝取引等有害⾏為を構成する犯罪等についての贖罪寄付など、特定⾮営利活動法
 ⼈ヒューマンライツ・ナウ（認定NPO法⼈）が⾃らの活動⽬的に照らして受け⼊れられないと判
 断した贖罪寄付はお断りする場合がありますことをあらかじめご了承ください。

 5．  寄付の趣旨
 □⼼よりの反省と贖罪の意を表するため
 □その他 

 6．  寄付の⾦額
      （           ）円 

 7．  受任弁護⼠名
    所属弁護⼠会（           ） 登録番号（          ）
    弁護⼠⽒名（            ）

 裏⾯に続く

 誓約書

 私、                は、特定⾮営利活動法⼈ヒューマンライツ・ナウ（認
 定NPO法⼈）に贖罪寄付を⾏うにあたり、下記内容を誓約いたします。

 1．  この贖罪寄付が、犯罪による収益の移転防⽌に関する法律に反する寄付ではなく、
 いわゆるマネーロンダリングを⽬的とするものではないことをここに誓います。

 2．  贖罪の対象となる⾏為は、  故意による殺⼈、  ⼥性、⼦どもおよび社会的弱者への暴
 ⼒、性犯罪、虐待、搾取（経済的・性的）、⼈⾝取引等有害⾏為を構成する犯罪では
 ありません。

 3．  （        ）は、⼼より反省をしており、更⽣の意思をここに誓います。
  
  署名欄

 特定⾮営利活動法⼈ヒューマンライツ・ナウは、弁護⼠等により設⽴された国際⼈
 権NGOであり、  世界の⼈権問題に対処するために国境を越えた活動を⾏っていま
 す。

 上記寄付⾦は、以下の活動に活⽤されます。
 ・⼥性に対する暴⼒をなくす活動
 ・東⽇本⼤震災・原発事故の被災者⽀援
 ・世界の紛争地等での⼈権侵害(特に⼦どもに対する被害) をなくすための活動

 使途について、特段の希望があれば下記に記⼊してください。
 出来る限り尊重さ  せていただきます。
 (                                                                                       )